



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.0802.028

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisição de itens que irão compor kit de enxoval para bebê que serão distribuídos gratuitamente às gestantes em situação de vulnerabilidade, atendidas pelo Centro de Referência de Assistência Social de Boquim conforme Lei Municipal nº 811 de 20 de dezembro de 2017, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência deste Edital.*

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UN	BANHEIRA PARA BEBÊ, MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE, ATÓXICO.CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS. MEDI DAS: 73 CM X LARGURA: 39.5 CM X ALTURA: 25 CM. CORES: ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO.	ADOLETA	ADOLETA	R\$ 13,99	R\$ 1.678,80	R\$ 31,12	R\$ 3.734,40	55,04	R\$ 17,13
2	120,00	PT	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO (P), GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS LATERAL ANTIVAZAMENTOS, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, TECIDO INTERNO MACIO, EMBALADA EM PACOTE COM NO MINIMO 32 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	BABY WILLY	BABY WILLY	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00	R\$ 27,42	R\$ 3.290,40	52,95	R\$ 14,52
3	120,00	UN	POMADA ANTIASSADURA INFANTIL POMADA PARA PREVENCAO DE ASSADURAS. PRODUTO DEVERA APRESENTAR FORMULA QUE PROTEJA O BEBE DAS ASSADURAS, MANTENDO A HIDRATAÇÃO NATURAL DA PELE, ATRAVES DO ESTABELECIM ENTO DE UMA BARREIRA MECANICA ENTRE A PELE DO BEBE, A URINA E AS FEZES, EVITANDO QUE ESTAS ENTREM EM CONTATO COM A PELE,CAUSANDO ASSADURAS. O PRODUTO DEVERA POSSUIR CHEIRO AGRADAVEL E SER FACIL DE ESPALHAR E DE REMOVER. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 60 GR. PRODUTO DEVERA SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 5,55	R\$ 666,00	R\$ 25,15	R\$ 3.018,00	77,93	R\$ 19,60
5	120,00	UN	BOLSA PARA MAMÃE, MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL, COM PROTEÇÃO TÉRMICA, COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVÍVEL, METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZÍPER EXTERNO, COM COMPARTIMENTOS INTERNOS COM DIVISÕES PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS, DE BOA QUALIDADE, BORDADA COM DESENHOS INFANTIS.DIMENSÕES MINIMAS: COMP .X ALT X PROF) 37X25X17 CM. CORES: ROSA, AZUL,VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 25,84	R\$ 3.100,80	R\$ 79,00	R\$ 9.480,00	67,29	R\$ 53,16
6	120,00	UN	COBERTOR PARA BEBÊ, CARACTERÍSTICAS: ANTIALÉRGICO / ANTIÁCARO E COM BARRA. MEDIDAS: 80 CM X 110 CM, TECIDO 100% POLIÉSTER. CORES: ROSA,AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,99	R\$ 1.438,80	R\$ 58,60	R\$ 7.032,00	79,54	R\$ 46,61

Subtotal Adjudicado R\$ 16.456,80

Subtotal Orçado: R\$ 74,89%

65.527,20

R\$ 49.070,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	120,00	UN	CONJUNTO DE BEBÊ, COMPOSTA POR 01 CAMISETA MANGA LONGA E 01 CALÇA COMPRIDA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E COM PUNHO NA BARRA. MATERIAL:100% ALGODÃO TAMANHO P (MIJAOZINHO E PAGAOZINHO), CORES: ROSA, AZUL,VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.	BATUTA	BATUTA	R\$ 8,44	R\$ 1.012,80	R\$ 66,93	R\$ 8.031,60	87,39	R\$ 58,49
9	120,00	UN	KIT BODY, C/ 03 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA CURTA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO TAMANHO P. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO	BATUTA	BATUTA	R\$ 11,79	R\$ 1.414,80	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	81,86	R\$ 53,21
10	120,00	UN	KIT BODY, C/ 03 PEÇAS PARA BEBÊ DE MANGA LONGA, GOLA EXPANSÍVEL, ABOTOAMENTO POR BOTÕES DE PRESSÃO LOCALIZADOS NAS ENTREPERNAS. COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO, 03% ELASTANO TAMANHO P. CORES: ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO.	BATUTA	BATUTA	R\$ 13,79	R\$ 1.654,80	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	78,78	R\$ 51,21
11	120,00	UN	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, COM FORRO DE FRALDA, PARA BEBÊ COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: CONFECCIONAD A EM 100 % ALGODÃO, COM TOUCA, PARTE INTERIOR REVESTIDA EM FRALDA ANTIALÉRGICA, NAS MEDIDAS MINIMAS: 0,70 X 0,90 CM. CORES ROSA, AZUL, VERDE BEBE E AMARELO CLARO.	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 10,40	R\$ 1.248,00	R\$ 44,80	R\$ 5.376,00	76,79	R\$ 34,40
12	120,00	UN	TRAVESSEIRO PARA BEBE, ANTIALÉRGICO, ENCHIMENTO: 100% FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADO, TECIDO 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER, MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: 110 MM, LARGURA: 300 MM, PROFUNDIDADE: 200MMCOM DESENHOS INFANTIS,	TOYS	TOYS	R\$ 6,49	R\$ 778,80	R\$ 31,56	R\$ 3.787,20	79,44	R\$ 25,07
13	120,00	PT	FRALDA EM TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRA 100%ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CMX70CM, MACIA E ABSORVENTE, PACOTE COM 05 UNIDADES, COR BRANCA	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 12,97	R\$ 1.556,40	R\$ 28,50	R\$ 3.420,00	54,49	R\$ 15,53
14	120,00	KT	KIT DE MEIAS PARA BEBES KIT DE MEIAS PARA RECEM NASCIDO, DE 0 A 12 MESES, CONTENDO 3 PARES, CANO BAIXO. MATERIAL: ALGODAO. C OMPOSICAO APROXIMADA: 78% ALGODAO, 20% POLIESTER E 2% ELASTANO.	BATUTA	BATUTA	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 22,98	R\$ 2.757,60	86,99	R\$ 19,99
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 16.456,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 65.527,20</b>	<b>74,89%</b>	<b>R\$ 49.070,40</b>	

**Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	120,00	UN	SABONETE EM BARRA PARA BEBE, COM NO MINIMO 75 G. PRODUTO HIPOALERGENICO, COM FRAGRA NCIA SUAVE, FORMULA HIDRATANTE E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, PARA LIMPAR SUAVEMENTE SEM AGREDIR A PELE DO BEBE. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	XUXINHA	XUXINHA	R\$ 1,57	R\$ 188,40	R\$ 3,45	R\$ 414,00	54,49	R\$ 1,88
8	120,00	UN	CUEIRO PARA BEBÊ, EM TECIDO FLANELADO E ANTIALÉRGICO, MEDINDO NO MINIMO 0,80 X 0,80. MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO. CORES ROSA, AZUL, VERDE BEBE E AMARELO CLARO. PACOTE COM 01 UNIDADES.	INCONFRAL	INCONFRAL	R\$ 6,29	R\$ 754,80	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	84,28	R\$ 33,71
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.212,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.991,60</b>	<b>79,77%</b>	<b>R\$ 4.779,60</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	120,00	PR	LUVA PARA RECEM NASCIDO LUVA PARA RECEM NASCIDO 100% ALGODAO, COM ELASTICO NOS PUNHOS, SEM ESTAMPAS, NA COR BRANCA O U AMARELA. PRODUTO TOTALMENTE ATOXICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) PAR.	PIRRALHINHO	PIRRALHINHO	R\$ 2,24	R\$ 268,80	R\$ 6,48	R\$ 777,60	65,43	R\$ 4,24
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.212,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 5.991,60</b>		<b>79,77%</b>	<b>R\$ 4.779,60</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.668,80	R\$ 71.518,80	75,29%	53.850,00

#### HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 25 de Janeiro de 2022

ERICA OLIVEIRA SANTOS  
GESTOR DO FMAS